( ) #CONFIDENCIAL# - (  ) #INTERNA# - ( ) #RESTRITO# - ( X )#PÚBLICA#

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO TOCANTINS LTDA. – SICOOB TOCANTINS
CNPJ: 26.960.328/0001-43 – NIRE: 17400000541

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Tocantins Ltda. – Sicoob Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca
os associados, que nesta data são de número 18.031 (dezoito mil e trinta e um), em condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada de forma DIGITAL, no período de 07/11/2023 a 08/11/2023, às 08h00 do dia 07/11/2023, em primeira convocação, com a
presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos associados; às 09h00 do dia 07/11/2023, em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos associados;
às 10h00 do dia 07/11/2023, em terceira e última convocação, com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados, para deliberarem sobre os seguintes assuntos
que compõem a ordem do dia:

I – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:

1.  Reforma ampla e geral do Estatuto Social da Cooperativa, com destaque para a exclusão do Fundo de Aumento de Capital (artigo 24), para a fixação de percentual

das sobras destinadas para aumento do capital social dos associados (artigos 22 e 23) e para a alteração das regras para resgate ordinário e eventual de quotas-
partes (artigos 20 e 21), além de renumeração de artigos e demais adequações necessárias.

Observações:

1. A Assembleia Geral Extraordinária Digital ocorrerá por intermédio do sítio https://www.sicoob.com.br/web/moobweb ou por meio dos aplicativos Sicoob Moob e

Zoom, disponíveis gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os associados, que poderão participar e votar durante a realização
da assembleia.

2. A Assembleia Geral Extraordinária Digital será transmitida digitalmente, a partir do horário da primeira convocação, 08h00 do dia 07/11/2023, até às 18h00 do dia

08/11/2023, no aplicativo Sicoob Moob. A votação ficará aberta aos associados durante o mesmo período.

3. Os associados poderão visualizar a íntegra da Assembleia convocada por este edital, bem como os documentos e informações pertinentes aos temas constantes

da ordem do dia no site www.sicoobtocantins.com.br.

4. A Cooperativa realizará, no período designado a esta Assembleia, reuniões presenciais com os associados, para tratar os assuntos da ordem do dia. Os

associados deverão contatar o gerente de seu Posto de Atendimento para verificar a data e o local da reunião, se houver interesse.

Paraíso do Tocantins - TO, 27 de outubro de 2023.

Gilberto Alves Moraes
Presidente do Conselho de Administração